
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

19. 12. 2016  27 

Věc: 

Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 

Důvod předložení: 

Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku 

Zpracovali: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 
vedoucí odboru strategie, přípravy a 
realizace projektů 

 

Ing. Iva Tomešová,                            
vedoucí oddělení projektů                 
odbor strategie, přípravy a realizace 
projektů 

 

Bc. Robert Kusek,                                                          
odbor strategie, přípravy a realizace 
projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 
náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje : 

Oldřich Bubeníček, 
hejtman Ústeckého kraje 

 

 usnesení číslo: 11/121R/2016 

dne: 

 
 

 
29. 09. 2016 

 
 

hlasování: 

pro 

 

7 

proti 

 

0 

zdržel se 

 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

6. 12. 2016   

Přílohy: 
1. Domov důchodců Bystřany, příspěvková organizace - Smyslová zahrada 
2. TJ MEZIHOŘÍ z.s. - Opravy zařízení a vybavení Ski areálu Mezihoří 
3. Městys Ročov - MŠ Ročov - výměna střešní krytiny 
4. Městys Slavětín - Slavětín, čp. 206 II. Etapa - Hasičská zbrojnice - sociální zařízení 
5. Obec Velké Žernoseky - Historické slavnosti vína 



 
 

 2 

6. Město Kadaň - Nákup nového hydr. navijáku na cisternovou automobilovou stříkačku (CAS 
20 Unimog U 5000) 

7. Obec Mnetěš - Půdní vestavba ŠD a přístavba schodiště v ZŠ a MŠ Mnetěš 
8. Město Jiříkov - Jiříkovská kovadlina, aneb připomenutí historie 
9. Statutární město Chomutov - Dopravní výchova a akce BESIP 
10. Obec Zbrašín - Bezdrátový rozhlas pro obec Zbrašín 
11. Obec Blažim - Blažim – ozvučení fotbalového hřiště 
12. Obec Lkáň - Pořízení projektové dokumentace pro stupeň provádění stavby, výkazu výměr a 

rozpočtu 
13. Obec Veliká Ves - Dětské hřiště Široké Třebčice 
14. Obec Libědice - Vybavení pro obec Libědice 
15. Město Meziboří - Adventní „Nálady“ 

 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání dne 19. 12. 2016: 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého 
materiálu 

 
B )  r o z h o d u j e  

 
1. rozhodnout dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje 
dále uvedených žadatelů: 

 
• žadatel č. 1: Domov důchodců Bystřany, příspěvková organizace 

IČ: 63787725 
sídlo: Pražská 236, 417 61  Bystřany - Světice 
výše dotace: 439 670 Kč 
název projektu (akce): Smyslová zahrada 
 

• žadatel č. 2: TJ MEZIHOŘÍ z.s. 
IČ: 14865084 
sídlo: Mezihoří 71, 430 01  Blatno - Mezihoří 
výše dotace: 490 000 Kč 
název projektu (akce): Opravy zařízení a vybavení Ski areálu Mezihoří 

 
2. rozhodnout dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje 
dále uvedených žadatelů: 

 
•  žadatel č. 3: Městys Ročov 

IČ: 00265446 
sídlo: Ročov 121, 439 67  Ročov 
výše dotace: 367 000 Kč 
název projektu (akce): MŠ Ročov - výměna střešní krytiny  
 

•  žadatel č. 4: Městys Slavětín 
IČ: 00265497 
sídlo: Na Městečku 50, 439 09  Slavětín 



 
 

 3 

výše dotace: 350 000 Kč 
název projektu (akce): Slavětín, čp. 206 II. Etapa - Hasičská zbrojnice - 
sociální zařízení   

  
•  žadatel č. 5: Obec Velké Žernoseky 

IČ: 00264610 
sídlo: Velké Žernoseky 63, 412 01  Velké Žernoseky 
výše dotace: 200 000 Kč 
název projektu (akce): Historické slavnosti vína 
 

• žadatel č. 6: Město Kadaň 
IČ: 00261912 
sídlo: Mírové náměstí 1, 432 01  Kadaň 
výše dotace: 70 000 Kč 
název projektu (akce): Nákup nového hydr. navijáku na cisternovou 
automobilovou stříkačku (CAS 20 Unimog U 5000)   
 

•  žadatel č. 7: Obec Mnetěš 
IČ: 00264075 
sídlo: Mnetěš 28, 413 01  Mnetěš 
výše dotace: 500 000 Kč 
název projektu (akce): Půdní vestavba ŠD a přístavba schodiště v ZŠ a MŠ 
Mnetěš  

  
•  žadatel č. 8: Město Jiříkov 

IČ: 00261424 
sídlo: Náměstí 464/1, 407 53  Jiříkov - Starý Jiříkov 
výše dotace: 111 788 Kč 
název projektu (akce): Jiříkovská kovadlina, aneb připomenutí historie 
 

• žadatel č. 9: Statutární město Chomutov 
IČ: 00261891 
sídlo: Zborovská 4602, 430 01  Chomutov 
výše dotace: 200 000 Kč 
název projektu (akce): Dopravní výchova a akce BESIP 
 

• žadatel č. 10: Obec Zbrašín 
IČ: 00556491 
sídlo: Zbrašín 23, 440 01  Zbrašín 
výše dotace: 212 478 Kč 
název projektu (akce): Bezdrátový rozhlas pro obec Zbrašín 
 

• žadatel č. 11: Obec Blažim 
IČ: 00556246 
sídlo: Blažim 107, 440 01  Blažim 
výše dotace: 25 000 Kč 
název projektu (akce): Blažim – ozvučení fotbalového hřiště 
 

• žadatel č. 12: Obec Lkáň 
IČ: 00832162 
sídlo: Lkáň 83, 411 15  Lkáň 
výše dotace: 259 000 Kč 



 
 

 4 

název projektu (akce): Pořízení projektové dokumentace pro stupeň 
provádění stavby, výkazu výměr a rozpočtu 
 

• žadatel č. 13: Obec Veliká Ves 
IČ: 00262188 
sídlo: Podlesice 53, 441 01  Veliká Ves 
výše dotace: 99 395 Kč 
název projektu (akce): Dětské hřiště Široké Třebčice  
 

• žadatel č. 14: Obec Libědice 
IČ: 00673153 
sídlo: Libědice 27, 438 01  Libědice 
výše dotace: 71 400 Kč 
název projektu (akce): Vybavení pro obec Libědice 
 

• žadatel č. 15: Město Meziboří 
IČ: 00266086 
sídlo: nám. 8. Května 341, 435 13  Meziboří 
výše dotace: 13 300 Kč 
název projektu (akce): Adventní „Nálady“ 
 

 

 
Důvodová zpráva: 
Po obdržení žádosti o podporu z Fondu ÚK (dále jen Žádost) provede správce Fondu (odbor 
strategie, přípravy a realizace projektů) kontrolu věcné kompletnosti žádosti. V případě, že Žádost 
splňuje všechny náležitosti a požadavky, předkládá ji Pracovní skupině Fondu Ústeckého kraje 
k posouzení. Pracovní skupina Fondu Ústeckého kraje tuto žádost následně předkládá ke 
schválení orgánům Ústeckého kraje (RÚK / ZÚK). 
 

- 14. 09. 2016 - Pracovní skupina Fondu Ústeckého kraje, která je poradním orgánem 
hejtmana ÚK, projednala písemné žádosti žadatelů ve výše uvedených přílohách a 
z důvodů nedostatku finančních prostředků navrhla tyto projekty nepodpořit. 

  
- 29. 09. 2016 doporučila Rada Ústeckého kraje (usnesení č. 11/121R/2016) Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje (19. 12. 2016) rozhodnout o výše uvedených projektech.  
 
Finanční příspěvky na projekty, které vykazují všechny znaky veřejné podpory, jsou poskytovány 
v režimu „de minimis“ ve smyslu NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o 
použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (zveřejněno 
v Ústředním věstníku Evropské unie č. 352/2013 na straně L). Slučitelnost podpory projektů se 
společným trhem EU posuzuje správce Fondu u každého projektu individuálně. Výše možné 
podpory v rámci hranice stanovené nařízením je stanovena dle údajů v čestném prohlášení o 
přijatých podporách de minimis, které je povinnou přílohou žádosti o příspěvek z Fondu 
Ústeckého kraje. Dalšími povinnými přílohami jsou čestné prohlášení o bezdlužnosti a v případě 
sdružení, obecně prospěšné společnosti, církevní organizace, nadace nebo nadačního fondu jsou 
tito žadatelé povinni předložit také kopii dokladu o volbě či jmenování statutárního zástupce, 
který je oprávněn jednat jménem subjektu navenek, kopii záznamu o registraci a dále také kopii 
smlouvy o vedení běžného bankovního účtu. V rámci administrativní kontroly doložených žádostí 
se dle Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje 
dále dohlíží na tyto povinné náležitosti: údaje o žadateli, specifikace akce/činnosti, uvedení osoby 



 
 

 5 

odpovědné za zpracování žádosti, přesná částka požadovaného příspěvku, seznam dalších 
přispěvatelů, možnosti prezentace Ústeckého kraje v rámci dané akce/činnosti, informace, zda již 
dříve byla/y žadateli poskytnuta/y jakákoliv podpora/y od Ústeckého kraje, používané účetní 
období. 

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

